
Nachkommen von Mathias Küppers

Generation 1

1. MATHIAS1 KÜPPERS . Er hat CATHARINA KAMPER geheiratet.

Mathias Küppers und Catharina Kamper hatten folgendes Kind:

+2. i. MATHIAS2 KÜPPERS wurde im Jahr 1785 in Dülken geboren. Er heiratete Anna Maria
Vanborn, die Tochter von Nicolaus Vanborn und Maria Stapper, am 18 Okt 1812 in
Amern St.Georg. Sie wurde im Jahr 1779 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

2. MATHIAS2 KÜPPERS (Mathias1) wurde im Jahr 1785 in Dülken geboren. Er heiratete Anna Maria
Vanborn, die Tochter von Nicolaus Vanborn und Maria Stapper, am 18 Okt 1812 in Amern
St.Georg. Sie wurde im Jahr 1779 in Amern St. Georg geboren.

Mathias Küppers und Anna Maria Vanborn hatten folgendes Kind:

+3. i. PETER MATHIAS3 KÜPPERS wurde im Jahr 1818 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1887 in Amern St. Georg im Hause 160. Er heiratete Maria
Adelgunde Hölters, die Tochter von Johann Henricus Hoelter und Maria Gertrud
Naphausen, am 13 Okt 1843 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Nov 1820 in
Dülken Rönneperstraße geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1879 in Amerrn St. Georg
im Hause 160.

Generation 3

3. PETER MATHIAS3 KÜPPERS (Mathias2, Mathias1) wurde im Jahr 1818 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 11 Jul 1887 in Amern St. Georg im Hause 160. Er heiratete Maria Adelgunde
Hölters, die Tochter von Johann Henricus Hoelter und Maria Gertrud Naphausen, am 13 Okt 1843
in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Nov 1820 in Dülken Rönneperstraße geboren. Sie verstarb
am 24 Jul 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 160.

Peter Mathias Küppers und Maria Adelgunde Hölters hatten folgende Kinder:

+4. i. MARIA ELISABETH4 KÜPPERS wurde am 25 Aug 1844 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Peter Johann Schmitz, der Sohn von Johann Heinrich Schmitz und
Johanna Catharina Bremmers, am 25 Nov 1878 in Amern St. Georg. Er wurde am
14 Nov 1841 in Wankum geboren.

5. ii. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 04 Apr 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Jacob Hubert Theveßen, der Sohn von Hubert Wilhelm Theveßen
und Catharina Hubertina Hillkens, am 16 Jul 1890 in Bracht. Er wurde am 13 Mrz
1851 in Bracht geboren. Er verstarb am 27 Feb 1911 in Bracht.

+6. iii. PETER HEINRICH KÜPPERS wurde am 26 Jan 1846 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 25 Jan 1916 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertrud Veikes,
die Tochter von Johann Nicolaus Veikes und Maria Catharina Kox, am 02 Mai 1876
in Breyell. Sie wurde am 03 Feb 1845 in Breyell geboren.

+7. iv. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 04 Feb 1849 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 17 Dez 1916 in Bracht, Brüggen gemeldet. Sie heiratete Peter
Heinrich Thyßen, der Sohn von Mathias Thyßen und Elisabeth Radmacher, am 21
Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Feb 1846 in Effeld geboren. Er
verstarb am 16 Nov 1888 in Amern St. Georg im Hause 62a.

+8. v. ANNA CATHARINA KÜPPERS wurde am 04 Jun 1852 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Görtz, der Sohn von Johann Wilhelm Goertz und Anna
Margaretha Eßer, am 26 Aug 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 31 Jan 1853
in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 01 Jun 1900 in Amern St. Anton 149.

+9. vi. JACOB SEBASTIAN KÜPPERS wurde am 19 Jan 1857 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Apr 1939 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA MARIA HENSEN, die
Tochter von Peter Mathias Hensen und Anna Maria Birker, am 09 Okt 1886 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Okt 1863 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 10 Okt 1921 in Dülken Süchtelnerlandstraße 42. Er heiratete (2) MARIA
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Generation 3 (Fortsetzung)
(2)

ADELGUNDE HINSELEN, die Tochter von Peter Mathias Hinselen und Anna
Margaretha Birker, am 22 Jan 1892 in Dülken. Sie wurde am 08 Sep 1859 in
Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete (3) ANNA MARGARETHA BREUERS am 11 Aug
1922 in Dülken. Sie wurde am 08 Jul 1858 in Anrath geboren. Sie verstarb am 13
Feb 1937 in Dülken Süchtelner Straße 150.

Generation 4

4. MARIA ELISABETH4 KÜPPERS (Peter Mathias3, Mathias2, Mathias1) wurde am 25 Aug 1844 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Johann Schmitz, der Sohn von Johann Heinrich Schmitz
und Johanna Catharina Bremmers, am 25 Nov 1878 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Nov
1841 in Wankum geboren.

Peter Johann Schmitz und Maria Elisabeth Küppers hatten folgendes Kind:

10. i. PETER JACOB5 SCHMITZ wurde im Jahr 1883 in Grefrath geboren. Er verstarb am 25
Jul 1915 in Pilkem.

6. PETER HEINRICH4 KÜPPERS (Peter Mathias3, Mathias2, Mathias1) wurde am 26 Jan 1846 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 25 Jan 1916 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertrud
Veikes, die Tochter von Johann Nicolaus Veikes und Maria Catharina Kox, am 02 Mai 1876 in
Breyell. Sie wurde am 03 Feb 1845 in Breyell geboren.

Peter Heinrich Küppers und Maria Gertrud Veikes hatten folgende Kinder:

11. i. PETER MATHIAS5 KÜPPERS wurde im Jahr 1877 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Nov 1896 in Amern St. Georg im Hause 160.

12. ii. PETER HEINRICH KÜPPERS wurde am 04 Dez 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Bertha Agnes Schmitz, die Tochter von Peter Heinrich Schmitz und Maria
Josepha Heimes, am 28 Sep 1909 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Nov 1882
in Amern St. Georg geboren.

7. MARIA CATHARINA4 KÜPPERS (Peter Mathias3, Mathias2, Mathias1) wurde am 04 Feb 1849 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1916 in Bracht, Brüggen gemeldet. Sie
heiratete Peter Heinrich Thyßen, der Sohn von Mathias Thyßen und Elisabeth Radmacher, am 21
Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Feb 1846 in Effeld geboren. Er verstarb am 16 Nov
1888 in Amern St. Georg im Hause 62a.

Peter Heinrich Thyßen und Maria Catharina Küppers hatten folgende Kinder:

13. i. PETER HEINRICH5 THYßEN wurde am 10 Jan 1886 in Amerrn St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Sibilla Melchers, die Tochter von Peter Hubert Andreas Melchers
und Maria Lucia Gertrud Gisbertz, am 22 Jun 1920 in Breyell. Sie wurde am 10 Dez
1890 in Breyell geboren.

14. ii. MARIA HUBERTINA THYßEN wurde im Jan 1888 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 29 Mai 1888 in Amern St. Georg im Hause 9.

8. ANNA CATHARINA4 KÜPPERS (Peter Mathias3, Mathias2, Mathias1) wurde am 04 Jun 1852 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Görtz, der Sohn von Johann Wilhelm Goertz
und Anna Margaretha Eßer, am 26 Aug 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 31 Jan 1853 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 01 Jun 1900 in Amern St. Anton 149.

Johann Heinrich Görtz und Anna Catharina Küppers hatten folgendes Kind:

15. i. PETER MATHIAS5 GÖRTZ wurde im Jahr 1894 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1905 in Amern St. Anton.

9. JACOB SEBASTIAN4 KÜPPERS (Peter Mathias3, Mathias2, Mathias1) wurde am 19 Jan 1857 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 15 Apr 1939 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA MARIA HENSEN,
die Tochter von Peter Mathias Hensen und Anna Maria Birker, am 09 Okt 1886 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 25 Okt 1863 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 10 Okt 1921 in
Dülken Süchtelnerlandstraße 42. Er heiratete (2) MARIA ADELGUNDE HINSELEN, die Tochter von
Peter Mathias Hinselen und Anna Margaretha Birker, am 22 Jan 1892 in Dülken. Sie wurde am 08
Sep 1859 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete (3) ANNA MARGARETHA BREUERS am 11 Aug
1922 in Dülken. Sie wurde am 08 Jul 1858 in Anrath geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1937 in
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Generation 4 (Fortsetzung)
geboren.

Dülken Süchtelner Straße 150.

Jacob Sebastian Küppers und Anna Maria Hensen hatten folgende Kinder:

16. i. ANNA MARIA5 KÜPPERS wurde am 01 Aug 1887 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 22 Sep 1894 in Dülken Straelener Weg 126.

17. ii. PETER MATHIAS KÜPPERS wurde am 18 Mrz 1889 in Dülken Venloerstraße 31
geboren.

18. iii. PETER JOHANNES KÜPPERS wurde am 23 Dez 1891 in Dülken Nette 7 geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1906 in Dülken.

Jacob Sebastian Küppers und Maria Adelgunde Hinselen hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN WILHELM5 KÜPPERS wurde am 09 Okt 1898 in Dülken Schirick 10 geboren.
Er verstarb am 16 Apr 1899 in Dülken Schirick 10.

20. ii. PETER JOHANNES KÜPPERS wurde im Jahr 1892 in Dülken geboren. Er verstarb am
11 Jul 1906 in Dülken Süchtelnerlandstraße 42.

21. iii. PETER JAKOB KÜPPERS wurde am 26 Apr 1897 in Dülken Schirick 10 geboren. Er
verstarb am 09 Jul 1897 in Dülken.
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